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Koncert „Hej, hej Solidarni” w Kolbuszowej

Koncert „Hej, hej Solidarni” w
Kolbuszowej 

W dniu 12 grudnia 2025 roku w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbył się
koncert  patriotyczny  pt.  „Hej,  hej  Solidarni  –  pieśni  internowanych”,
upamiętniający  44.  rocznicę  wprowadzenia  stanu  wojennego  w  Polsce.
Wydarzenie poświęcone było dramatycznym doświadczeniom tego okresu oraz
ludziom zaangażowanym w działania wolnościowe.

Koncert jest inicjatywą upamiętniająca najnowszą historię Polski, organizowany od
kilkunastu lat przez Miejski Dom Kultury we współpracy z redakcją „Przeglądu
Kolbuszowskiego”,  powstałego  na  początku  lat  dziewięćdziesiątych.  W
przygotowanie  i  kontynuację  tych  działań  od  lat  zaangażowany  jest  Jan
Skowroński  wraz  z  zespołem  redakcyjnym,  którzy  konsekwentnie  podejmują
działania na rzecz pielęgnowania pamięci historycznej i lokalnej tożsamości.

Autorem  koncepcji  koncertu  był  Paweł  Steczkowski,  który  wystąpił  wraz  z
zespołem  Carpatian  Art.  Collective  Orchestra.  Gościnnie  w  wydarzeniu
uczestniczył Jan Pospieszalski. Na scenie zaprezentowały się również pochodzące
z kolbuszowszczyzny wokalistki:  Ewelina Babiarz i  Sabina Nycek. W programie
znalazły się pieśni powstałe w okresie stanu wojennego oraz utwory patriotyczne,
m.in. „Ojczyzno ma”,  „Ballada o Janku Wiśniewskim”,  „Hej, hej Solidarni”  oraz
finałowo  „Żeby  Polska  była  Polską”.  Artyści,  przy  wsparciu  przygotowanych
śpiewników, zachęcali licznie zgromadzoną publiczność do wspólnego śpiewania.

W  wydarzeniu  udział  wzięli  m.in.  Burmistrz  Kolbuszowej  Grzegorz  Romaniuk,
kapelan środowisk narodowych ks. Mateusz Olbrot i Dyrektor Miejskiego Domu
Kultury Wiesław Sitko, którzy na zakończenie koncertu wręczyli artystom kwiaty i
podziękowania.

Integralną częścią wydarzenia była również prezentacja historycznych artefaktów
z okresu stanu wojennego, przygotowana przez Andrzeja Wesołowskiego.

Relacja z wydarzenia: https://mdkkolbuszowa.pl/n,hej-hej-solidarni.

https://kolbuszowa.pl/static/img/k02/NEWS/2025/aktualnosci/hej_solidarni/fot_mdk_13.jpg
https://mdkkolbuszowa.pl/n,hej-hej-solidarni

	Start of the document

